CAMARA MUNCIPAL DE BOITUVA

SECAO CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE SERVICOS CONTABEIS E FINANCEIROS

Exercicio: 2023

4rtecno|gia RELACAO DE PRESTACAO DE CONTAS DE NOTAS DE EMPENHO DE ADIANTAMENTO Pagina: 1/1
Prestacdo de Contas: 00002 Solicitagdo: Processo: Dt. Prestagao Cta.: 06/03/2023
Responsavel: JAIR.BORTOLOTTIIR Nota de Empenho: 30/0-2023 Ficha: 10
Credor: ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE
Dt. Emissdo: 11/01/2023 VI. Empenho: 2.000,00 Dt. Pagto.: 27/01/2023 VL. Pago: 2.000,00
[Dt. Docto. Tipo Docto. Documento Razdo Social Histérico VI. Docto. V. Rejeitado |
01/02/2023 Cupom Fiscal 26891 Atos Produtos Alimenticios Ltda CAFE DA MANHA 33,00 - J
01/02/2023 Nota Fiscal 2177 PAULISTA GOURMET LTDA ALMOCO SELF SERVICE 82,78 -
01/02/2023 Cupom Fiscal 178471 BSB COMERCIALIZACAO DE 2X JANTAR 220,39 -
CARNES NOBRES E
CHURRASCARI
01/02/2023 Recibo 3134 ASSOCIACAO NACIONAL DE TAXI LEGAL 140,00 - J
TAXISTAS INFORMATIZADOS
ANT
01/02/2023 Recibo 2478 ASSOCIACAO NACIONAL DE TAXI LEGAL 16,00 - J
TAXISTAS INFORMATIZADOS
ANT
02/02/2023 Cupom Fiscal 178703 BSB COMERCIALIZACAO DE ALMOGCO 296,18 60,62 %
CARNES NOBRES E
CHURRASCARI
Motivo Rejeicdo: O VALOR ULTRAPASSOU O LIMITE AUTORIZADO DE GASTOS COM AD. VIAGEM
02/02/2023 Recibo 0223 ASSOCIACAO NACIONAL DE TAXI LEGAL 20,00 - J
TAXISTAS INFORMATIZADOS
ANT
02/02/2023 Recibo 02022023 DISTRIBUIDORA DE PECAS KARPECAS 10,00 - J
KAMPEAO LTDA
Total do Adiantamento: 2.000,00
Total de Doctos. Apresentados: 818,35
Total de Doctos. Rejeitados: 60,62
(-) Total de Doctos. Aceitos: 757,73
(-) Total Devolvido: 0,00
(=) Saldo a Devolver: 1.242,27

' - Documentos Aceitos ¥ Documentos Rejeitados

BOITUVA, 14 de Marco de 2023.

%y - Documentos Parcialmente Rejeitados



\i A L Rua Vereador Olimpio de Barros, 100

™ % CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
=y Fone: (15) 3363-9090
W B IT““A E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
@%’, www.camaraboituva.sp.gov.br
’n;—% CNPJ: 01.839.446/0001-77

RELATORIO DE PARTICIPACAO EM EVENTO E COMPROVACAO DE DESPESAS PARA
PRESTACAO DE CONTA - ADENDO

Relatério 001/2023 - REQUERIMENTO N2 001/2023 — (LMP)

Requerente: Lucas Mateos Pereira.
Acompanhante: Rafael Akio Kobota (assessor de comunicagao).

v" Prestadora de contas: Ana Paula Santos Reis Luperine (assessora do Vereador Lucas
Mateos Pereira).

Evento:
Em Brasilia:
> Cumprimento de agenda no Ministério da Educagdo (FNDE);
» Cumprimento de agenda no Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio;

> Participacdo de audiéncias na Camara para tratativas de demandas de interesse do
municipio;

» Reunido Interlegis.
v" De 01 a 02 de fevereiro de 2023.
v" Saida dia 01/02/2023 as 04h0Omin.

v" Retorno dia 02/02/2023 as 20h00min.

COMPROVANTES DE GASTOS

Tipo Doc. Numero Doc. Fornecedor Valor RS
Cupom Fiscal 26891 Atos Prod. Alimenticios (2 cafés da manhd) | RS 33,00
Cupom Fiscal 000.002.177 Paulista Gourmet Ltda (2 almogos) RS 82,78
Cupom Fiscal 178471 BSB Comercializagdo (2 jantares) R$220,39
Cupom Fiscal 178783 BSB Comercializagdo (2 almogos) R$235,56
Cupom Fiscal Taxi Legal R$47,20
Cupom Fiscal Taxi Legal R$45,80
Cupom Fiscal Taxi Legal R$16,00
Cupom Fiscal Taxi Legal R$47,00
Cupom Fiscal Taxi Legal R$20,00
Cupom Fiscal Karpegas R$10,00

Total autorizado: | RS 757,73

N

Protocolo; 00112/2023 1

(Data: 02/03/2023 Hora: 11:48

Aacsncnandinaia Dannkida M0 4N2/9N02

b

=

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: LUCAS MATEOS PEREIRA em 02/03/2023 11:04:44. Para autenticagao deste documento, acesse $LINKS - e informa o codigo do documento: POX9-V5A4- m&
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R1H8-J5C6



CNPJ: 01.839.446/0001-77

2

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
MARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

Adiantamento: | R$2.000,00
Devolugdo / Reembolso: | RS 1.242,27
Camara Municipal de Boituva, 02 de margo de 2023.
Lucas Mateos Pereira
Vereador
2

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

R1H8-J5C6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: LUCAS MATEQS PEREIRA em 02/03/2023 11:04:44. Para autenticacdo deste documento, acesse $LINKS - e informa o cédigo do documento: POX9-V5A4-
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PAULISTA GOURMET LTDA
| GNPJ: 26.797.254/0001-76 - IE: 0779431600120 - M
) 779431600120
87 BRTYN QUADRA CONJ ¢ ANDAR TERREOC LOJA
48 EDIF CENTRG EMP, . - ASA NORTE
BRASILIA - DF - Fones (61)3034-4406
DANFE NFC-e - Documento Auxiilar

da Nota Flecal de Consumlidor Eletrénica
Hio permite aprovelamento de crédite de ICms

Codigo Dascricas Gtd Un WViUnit Vi Total

500  SELFSERVICEKILO 1 o 82,78 82,78
QTD.TOTAL BETTENS g

. Viilor Produtas / Servigos 82.78
Deascontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 82.78
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
TOTAL PAGOD 82.78
Troce 0.00 .

Namero 000.002.177 Série 001
Emisséio 01/02/2023 12:22:58
Consults pela chave de acesso em:
www.fazenda.df.gov.brinfos/consulta

CHAVE DE ACESSO
B33 02g8 THTZ 8400 D176 G300 1000 0021 7710 8477 J65S

Consultar viw letter du GRCode  Prot {0 de Autorizagh
NFs sem Autorizagho de
Uso da SEFAZ

PROGON - Instituto de Defess
do Consumidor

Venénoclo 2000 - Setor
Comerclal Sul, Quadra 08,
Bioco B-80, Sala 240 - Brasliia -
14

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OO EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL.
NAG GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE ICHS, DE 158 &
DR 1P
Valor Apreximado dos tributonsRS 3.48 Federals R$ 14.90
Estaduale Fonte: IBPT
(i 8477365)

CONSUMIDOR CHP.J: 01.838.448/0001-77 COMSUMIDOR
FINAL
BT SRTVN QUADRA CONJ G ANDAR TERREG LOJA 48 EDIF
CENTRO ENP, .
'ASA NORTE - BRASILIADF

Alsteme: Querc Paturar

CEP: 70.333-800, Telefone: 151,
B-nail: procon@proson.dl.gov.br

PAULISTA GOURMET LTDA

CHPJ: 28.797.254/0001-78 - (E: 0779431600120 - IM:

779431600420
WIRA CONI € ANDAR TERREO LOJA
48 EDIF CENTRO EMP, . - ABA NORTE
BRASILIA - DF - Fones (81)3034-4406

DANFE NFC-e - Documents Auxdilar
ol sl Consumidor Eletrdnica

da Nota Fi

HE sty 1o do oréddite de ICMS

Codigo Descricas Qid Un VIUnlt Vi Total

560 SELF SERVICE MILO 1 KiLe B2,78 82,78
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos / Barvigos 82.78
Dascontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 82.78
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinhelro BR,78
TOTAL PAGO B82.78
Troco 0.00

Namere 000.002.177 “;mv,a 00
Eimdesdo 01/02/2023 12:22:58

chave do 308880 200

Consulte pals
sefconsusits

wowrw, fazenda.df. gov.
CHAVE DE ACESSO
Y DG TV S47T 38BN

8T 9400 TS H300 1000

albur via lodtor du SRGode  Protocolo de Autorizagho
* . NFa sem Autorizaybo de

Uso tte BEFAZ

FROCON - Instituts de Defess
do Consumidor

Vengnclc 2000 - Setor
Comerelal Sul, Quadse 0%

o B8O, Baln 240 - B T

-804, Tel v 181,
B-rnail: prosonbpracon.df.gov.br

M3 OR ME 0L ERP OPTANTE PELO

SIMPLES NACIORAL. ) )

NAG GERA DIREITO & CREDITO FISCAL DE ICHS, DEISS E
2 1Pl ‘

Aproxinindo dow FbatosiRE .48 Federals B 1453

Yalos
Estaduals Fonte: IBPT
{(W4:86477385)
COMSUMIDGR CMP L 1.8 ASGIOOOA-TT COMBIUMRIDOR
FINAL

COKS S ANDAR YERRE( 1§ EOE

CENTRO EMP, .
‘ASA NORTE - BRASILIA/DF
Slstema: Quere Faturar

¥ ERVVN QULADRA



CNPJ: 35.375.167/0001-11 IE: 0794783800161 .
B3B Comercializacdo Je Carnes Nobres LTDA But LORErC1d
SHN Qd 02 Bloco  Loja 02 Terres e, 2, ASA oFN i

NORTE, Brasiiia, DF e
Dacunento fuxiliar d8 Note de Consunidar EletrGnica
Codigu Descricio . @idg Un V] Upit. 8} Totsl
530 A COCR ZERD LATA 0.9 UN 9,90 4,95 A COLe ! y Ut 446 :
537 A COCA-COLA KS OG5 UN 9,90 0 4,95 331 R LUCA-LLs S 3 Uk 5,50 e
1 A RODIZIO DE CARNES TUN 79,90 79,90 TR RCDIZIU Y (R S IPT 4,90
177 A& COUVERT ARTISTICU TUH 4,90 4,90 P A wbiuhoad b ' . hAd
537 R COCA-COLA K8 G5 U8 9.90 4,95 B3 R COER Vot o I BRI 4,53
1 R RODIZIC GE CARKES UK 79,90 79,90 PR ORI BE AR PUR 3. A

177 A COUVERT ARYISTICO TO§ 4,90 4,90 VR CUUGENT BRIV '

537 R COCA-COLA K 0.5 Uk 9,90 4,95 LETE

49960015 AGUR PRATA § BRS 0.5 UN 7,90 3,95
49960015 AGUA PRAIA § GRS 1u 7,80 7,9

.QTD. TOTAL ITENS 10
VALOR TOTAL R$ 201,25
fAcréscinn total RS 19,14
VALOR A PAGAR R$ 220,39
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito i 220,39

Cossulte pela Chave de Acessy ea
uuv, fazende. 4. gou . bi nfea/consul ta

. 5323.0735 3751 6700 0111 6500 1500 1784 7112 1276 9978
-1 CONSUMIDOR - CHPJ 01.833.446/0001-77

KFC- n® 176471 Skrie 1 01/02/2023 21:30:07

Via Corsumidor

Protucolr de suiorizacin: 353250054435141

Duta de sutorizecdn: 01/02/2023 21:30:08

Consulta via leitor de QR Code

INFORRACOES ABICIGHALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE IRFBRRRLOES Bl umits B0 DU LRESSE 00 LURIRABUIRIE
Irib aprox K$: 277.00 Federal, 600,00 Estadus) e 0,00 Hu Wapion RE. 207 G0 Federat, 00,00 Estadual e 0,00 |
ncipal Fonte: IBPT enpresomstro.con.br 02353, Valores eteE Fusle P TBECAETI G 383, valores
totais du ICHS Imigrestadua): DIFAL d& UF dssting R 0,0 inteit ogatatugi s DIFAL de UF desting R§ 0,0
0 & DIFAL da UF Grigen RS 0,00. Impressu por Raffinato - yIFA qg 20 RE U0 Tnpigsse por Heffineto
Usudric: barberaw Tiib aprox RS: 29,98 Fedsrgl, 44,20 € Ushan | i sho LoHE #Rran RS 3Y.98 rederdd, 94,20 €
stadusl e 0,00 Municipal Fonte: I8PT/empresonetra.com.br stacusl e toipat Funte, J8PYsenerestietie con.b
5BT8UE Garcan: Guilherns Meireles ----- Taxa de Servign - SBIBUE Hary e Hetreles lass itk Sei
HE LTSRS - RERT nesg: Y
[ributos Totsis. Incidentes (Lei Federa) 12.741/2012)74,17 liibatos Totere [oorgentes (gt Fedeie) 10, 741/0012)74,1]




CNPJ; 35.375.167/0001-11 IE: 0794783800161
BSB Comercializagde de Carnes Nohbres LTDA
SHN Od 02 Blaoco T Loja 02 Terreo e, 2, ASA
NORTE. Brasilia, DF

Nocunenta Auxiliar ds Hote de Consumidor Eletranica

Codign Descrigen Qtde Un Y1 Unit U] Tatal - B ‘
1 A RODIZIO BE CARKES 2 U0 119,% 39,80 h)“"
537 # COCA-COLA KS 0,500 9,30 4,95 S v B
- 537 A COCA-COLA K§ LAUN 9,90 14,85 NS o
49970015 AGUA PRATA © GRS G.5UN 790 3.95 b ' MRS St o - . o
51160015 SUHD DE LInAD 0.5 UK 1,50 0.7 B i »
537 & COCA-COLA KS 0.5 Uh 4,90 4,95 PRl B GECERAEH 03 fe B e
40900015 GORJETR Lo WS 109 26,93 BEgld Gty ! : <
QTD. TOTAL ITENS 7 \
VALOR TOTAL R$ 296,18 Val ‘
VALOR A PAGAR R§ 29,18
FORMA PAGAMENTO Valor Pago N
Cartdc de Débito 296,18 i L AL
Cansulte pais Chive de Acesss ea
wow. fazenda. df g3, br/nfos/consu) ta ez
9323 0235 3751 6700 0111 6500 1000 1787 6318 2658 7692 does ¥eed 9
_..CONSUMIDOR - CHPJ 01.839.446/0001-77 sl
WFC-g n@ 178703 Série | 0270272023 15:11:46 Bel-g ud i
Via Consumidor _
Prosucels de sutorizegdo: 353230059472605 Fidtucal
Dats de sutorizesdu: 02/02/2025 15:11:47 4 efudd e '
Consulta via leitor de GR Code WisLLd vie el e di Lude
fa SO -
PR
;_w 3
J,"
THFORNACOES AUICIGNALS DE INVERESSE 00 CONTRIBUINTE RPGHRAGAES AU IONRES UE INTERESSE (0 CuRinineinle
Triv aerox AS: 277,00 Federal, 600,00 Estadual e 0,00 Ku SR !

nicipal Fonte: I6FT enpresometra.voe.dr GZC353. Valores
totais do ICHS Dnterestadus): DIFAL da UF destino RS 0,0 3N I sl ni e Jestir o
0 e DIFAL da UF Origan RS 0,00. Imprzsso por Reffinato - ¢ BIFAL da UF Dvsen R 000, dapdeass pur Reffiaic
Usuris: kawile Trib sprox RS: 38,69 Federal, 57,03 Est 5.4 ndiie 0t B ORI nele

adusi & 0,00 Nunicipel Forte: IBPT/enpresongtro.con.br §

BT8OE Gercon: Tests Wess: '22' . . <

Tributes Totais Incidentss (Lgi Fedars) 12.741/2012)95,64 '




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. O} £
o o Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. Bty ¥ %=

RECIBO " fi
Autorizagéo; 7 3('( Place: S /9T 31 »s: L3 A0
Recebide O/ -B=27 V’fé/@pﬂ/ - A7
Percurso

Valor de R$

Taxista: Fone:
srasilia, J /) O /J@?i? CPF/CNPJ

¢

CNPJ: 30.605.977/0001-01
Reclamagédes e objetos esquecidos:
Através do aplicativo Taxilegal.

61.98540-7437 (©

).
Assinatara

mklxeoaphcatwoﬁxn Legal, o melhor custo beneficio. i) e
&

Autorizagéo; 7/ 75 (/( Place: < 24 1/
Recebide O/ -B2T V16 /poo! — 77
Percurso
Valor de R$
Taxista: Fone:
Brasilia, 0 /1 =/ 04 CPF/CNPJ
i CNPJ: 30.605.977/0001-01
/Q Reclamagées e objetos esquecidos:
ASSiMﬂ ”%:'65” Através do aplicativo TaxilLegal.

61.98540-7437 (©



A% Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. E

RECIBO

Autorizagéio; 7/ 3 C/ Poce 4L 0134 v 7S5, o
Recebide /. 537 . V546 ,) 000/ - R
Percurso

Valor de R$
Taxista: Fone:
wasiio, ) /|00 1072 CPEICNPY
CNPJ: 30.605. 977[0001 -01
/ 7 Reclamagdes e objetos esquecidos:
As sinﬁm—' Através do aplicativo TaxilLegal.

61.98540-7437 (O

Ba|xe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneﬂCIo e f ' g

:-::REC|BO':-"-'-::: i

Autonzaguo_?J = O/ Placa: & 4 MY, j j ; > PIC

Recebide (/. 537 V&) c00/

N
(
L
f

Percurso
Valor de R$

Taxista: Fone:

Brasilia, /R / 1 ) ) = .-7(', \~7/ CPFICNPJ

CNPJ: 30.605.977/0001-01
Reclamagdes e objetos esquecidos:

; "=tz  Através do aplicativo Téxi Legal.
Assinctura 61.98540-7437 (O




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas. [GF
a0 Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. %

RECIBO

Autorizagio: 247§  Placa: 6 TC2S RS b o
Recebi de '
Percurso Ar-Cxre fo r~EC fyea s f&

ValordeR$ /oo 55 s LSAC )
Taxist:.  “(nE~ G Fone: @ ()38 30214 Y L
Brasilia, @ /; QZ / 2 ,} CPFICNPJ
L‘ CNPJ: 30.605.977/0001-01 o
_— .Y . Aiveria o apiledties 1ot ot

U(ssmqtum 61.98540-7437 (O

-

Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio. E* s

| i

55" RECIBO=" 7
Autorizagdo: 247§  Placa so FC2s  RS: b
Recebi de :

Percurso Ar=-Cxo fo T fyealle F&

Valor de R$ [Cz 265 s LA }
Toiste:  TaFecy  Fone: (hi) 9830274 Y|
Brasilia, (;)[/ OZ, / 2 3 CPF/CNPJ

{ CNPJ: 30.605.977/0001-01

f:—/\ - Py Reclamacgées e objetos esquecidos:

u “zue*  Através do aplicativo Téxilegal.
ssinatura

61.98540-7437 (O



Mais barato, seguro, confi4vel e sem tarifas dinamicas.
1 Baixe o aplicativo Té4xi Legal, o melhor custo beneficio. F*&

Ll RECIBO =" B
Autorizagéio: _g (f Placu' RY/) LT R$= Ve 0P _
Recebide O/ 537 2O Srpor ~FF

Percurso

Valor de R$
Taxista: Fone:
srasilio, 04 /0] 1072 CPFCNPJ
CNPJ: 30.605.977/0001-01
/b Reclamacées e objetos esquecidos:
ASMI’G Através do aplicativo TéxiLegal.

61.98540-7437 (O

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. O} * ! (8]
Balxeoapllcatonéxn Legal, omelhor custo beneficio. oty Foix

B re ot

Autorizagéio: 7/ ¢ by Poe S2 VLIt s V7 0O
Recebide O/ 532, 594 S r ~FF
Percurso

Valor de R$

Taxista: Fone:

A ) e ) 7 2
srasiia, 04 _1.0.) 1007 = CPFICNPS
CNPJ: 30.605.977/0001-01
Reclamagées e objetos esquecidos:

“=wz~  Através do aplicativo Taxi Legal.
Assiatura 61.98540-7437 (O




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. Jof 4 # g1
; Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. _ Ay PN

RECIBO
Autorizagio: 0 ) 22 Plucu:Q DO /7 R (Q'(pﬁ

Recebi de ~ O1.£49. 4ip/000)
Percurso
Valor de R$

Taxista: ' Fone:

Brasilia, g /E:ZQfZ} CPF/CNPJ
g N . Q < >< . CNPJ: 30.605.977/0001-01

Reclamagbes e objetos esquecidos:
Através do aplicativo Téxilegal.

61.98540-7437 (O

Assinatura

m%im o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio. 2 3 .-":.': L2
- i L

"u

Autorizagdo:© / 22, Placa: l}/) e w DO
Recebi de O 1.%40. 4yg/000)
Percurso
Valor de R$
Taxista: Fone:
arasiio. (), 9, Qg 92 CPF/CNPJ
, U N CNPJ: 30.605.977/0001-01
Q [) 207 00 \/, Q (/;/(C Z //X Q‘j - Reclut\'\ajées:?obj.etos ?sguecitllos:
ASSiﬂQtum wzxe=  Através do aplicativo TaxilLegal.

61.98540-7437 (©



~

APOIO KARPEQAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO

COOPERATIVA UNIAO DOS TAXISTAS DO- DF;
CNPJ: 12.623.662/0001-05

3325-3030

M ”P E s www.unitaxidf.com.br - unitaxidf@unitaxidf.com.br-
1{ Val :
www.autopecaskam ao.co/ﬂ i i 0 L
TEL.:(61) 3348-9300 i
PECAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Taxista:
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE

SCLR Norte 705 - Bloco D - Loja 41 - Brasilia-DF CPF:

Recebi ll-:::ﬂ::::'

— "

L Brasilia-DF = Assinatura
AKARPEGAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVIGOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBO

7

APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIREGCAO

( .
% | TSRS |
CNPJ: 12.623.662/0001-05
UniTaxiDF 3325-3030
M ” www.unitaxidf.com.br - unitaxidf@unitaxidf.com.br
Valor R$: / O R
mg com / L)

www.autopecaska

TEL.:(61) 3348-9300 sicio

PECAS P| NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Taxista:
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE

SCLR Norte 705 - Bloco D - Loja 41 - Brasilia-DF

CPF:

el d A 251 erx(
//m —

L Brasilia-DF Assinatura =)

AKARPECAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. AESTE RECIBO




Ministério da Educagdo

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sr. Rafael Akio Lucchetta Kobota, RG n®
43450274— SSP/SP, Assessor do Municipio de Boituva/SP, compareceu a este
Ministério da Educacdo, para tratar de assuntos relacionados ao referido
municipio.

Brasilia, 01 de fevereiro de 2023.

BIMIU N
NATHALIA AMORIM

Coordenadora da Assessoria de Assuntos Parlamentares e Federativos
Gabinete do Ministro



Ministério da Educagao

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Sr. Lucas Mateos Pereira, RG n? 400524417-
SSP/SP, Vereador do Municipio de Boituva/SP, compareceu a este Ministério da
Educacdo, para tratar de assuntos relacionados ao referido municipio.

Brasilia, 01 de fevereiro de 2023.

/Wj/’ﬂmﬂ%
NATHALIA AMORIM

Coordenadora da Assessoria de Assuntos Parlamentares e Federativos
Gabinete do Ministro



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos

Declaracao de comparecimento

Declaro para fins de comprovagdo de comparecimento, que 0 Senhor Rafael Akio Lucchetta
Kobota, Assessor de Comunicagdo da Camara Municipal de Boituva — Sdo Paulo - SP, esteve em
reunido com o Senhor LEANDRO DE BORJA REIS CERQUEIRA, Chefe da Assessoria
Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos desse Ministério no dia de hoje, para tratar de

assuntos de interesse daquele Municipio.

ANDRE }}?ﬂi SOUZA CORREA
C oordenador~Gera/l,‘d§ /Avssessorig 's/pecial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos

e




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Declara¢ao de comparecimento

Declaro para fins de comprovagdo de comparecimento, que 0 Senhor Tiago de LUCAS
MATEOS PEREIRA, Vereador da Cdmara Municipal de Boituva — Sdo Paulo - SP, esteve em
reuniio com o Senhor LEANDRO DE BORJA REIS CERQUEIRA, Chefe da Assessoria
Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos desse Ministério no dia de hoje, para tratar de

assuntos de interesse daquele Municipio.

ANDREY AJ

Coordenador—Ggr/aﬁa Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos



CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL RENATA ABREU/SP

DECLARACAO N2 005/2023

DECLARACAO

Declaro, para os fins necessérios que o Vereador do Municipio de Boituva— SP,
Lucas Mateos Pereira esteve presente em meu gabinete em Brasilia, no dia 01 de Janeiro

de 2023, tratando assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 2 de fevereiro de 2023
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RENATA ABREU
DEPUTADA FEDERAL
Presidente Nacional do PODEMOS



CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL RENATA ABREU/SP

DECLARACAO N¢ 006/2023

DECLARACAO

Declaro, para os fins necessarios que o Sr Rafael Kobota, do Municipio de
Boituva— SP, esteve presente em meu gabinete em Brasilia, no dia 01 de Janeiro de 2023,

tratando assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia, 2 de fevereiro de 2023

zd

RENATA ABREU
DEPUTADA FEDERAL
Presidente Nacional do PODEMOS



CAMARA DOS DEPUTADOS
‘ﬁ? GENTRO DE FORMAGAO, TREINAMENTO E APERFEIGOAMENTO

DECLARAGAO

DECLARO, para os fins cabiveis, que, em reuniao realizada aos
02.02.2023, nas dependéncias do Centro de Formagao, Treinamento e
Aperfeicoamento da Camara dos Deputados em Brasilia-DF, estivemos eu, Marilene
Carneiro Matos, os Vereadores Lucas Mateos Pereira, Tiago de Castro Souza € 0s
assessores Rafael Kobota e Erik Scaglione, ocasiao em que foram tratados diversos
aspectos relativos ao Acordo de Cooperagéo Técnica, para atuagdo conjunta em
atividades educacionais, a ser firmado entre a Camara dos Deputados € a Camara

Municipal de Boituva.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia, 03 fevereiro de 2023.

sy & MNOES
Marilene Carneiro Matos
Assessora Juridica



CAMARA DE VEREADORES

TUVA

Oficio CMB/ELB N2 001/2023

Boituva, de 26 de janeiro de 2023
Ao Centro de Formagdo, Treinamento e Aperfeicoamento (CEFOR) - Escola da Camara
Cémara dos Deputados, Via N 3, Projegéo L, Setor de Garagens Ministeriais Norte, Brasilia, DF

Assunto: Solicitagéio de convénio e uso de materiais.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberagdes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagégico da Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitagdo formal para que seja viabilizado termo de celebracdo de convénio, bem
como cedida a autorizagdo para uso com fins educativos, dos materiais produzidos pela Escola

da Camara dos Deputados.

Tal solicitacdo se faz necessaria, tendo em vista a necessidade da ampliagdo do alcance
dos publicos de interesse da ELB, bem como para que as agdes desta diretoria, possam ir de
encontro com o entendimento para ampliag¢do do bojo de parceiros dos trabalhos de educagao

legislativa de nossa instituicdo.

Respeitosamente. R ,/

LUCAS MATEOS PEREIRA

Diretor Geral — Vereador
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TIAGODE CASTRO SOUZA . SANDRA AP

Diretor Institucional — Vereador Diretor,

RAFAEL AKIO HETTA KOBOTA

Diret xecutivo

=

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO )

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP: 18550-130 — Boituva/SP

(15) 3363-9090 | 0800 109 745~ E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br
httos://camaraboituva.sp.gov.br



CAMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Oficio CMB/ELB N2 003/2023

Boituva, de 26 de janeiro de 2023
A Secretaria de Edi¢des e Publicagdes do Senado Federal
SAFN - Brasilia, DF

Assunto: Solicitacdo de envio de materiais.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberagbes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagdgico da Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitacdo formal para concessdo de materiais da “Colecdo em Mitdos”, contelddo
a ser utilizado em atividades presenciais dentro das escolas da rede publica e privada no

municipio de Boituva/SP, por meio da Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva/SP.

Aproveitamos para registrar nossos votos de estima e consideragdo pelo trabalho de

assisténcia prestado as casas legislativas, em especial, a Cdmara Municipal de Boituva.

Certos de contar com sua atengdo, respeitosamente,

LUCAS MATEOS PEREIRA
Diretor Geral — Vereador
™
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TIAGO DE CASTRO SOUZA -

Diretor Institucional — Vereador

~ 9]
RAFAEL AKIO CHETTA KOBOTA . C}J

Diret \ixecutivo q)j)
L)
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CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP: 18550-130 - Boituva/SP
(15) 3363-9090 | 0800 109 745 ~ E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br

httne:/ Iramarahnitiiva en onv hr




CAMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Oficio CMB/ELB N2 002/2023

Boituva, de 26 de janeiro de 2023
Ao Interlegis
Av. N2, Bl E, Senado Federal - Brasilia DF

Assunto: Solicitagéo de treinamento e acesso de pessoal a cursos do Portal Saberes.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberagdes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagégico da Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitagdo formal para concessdo de treinamentos em “Processo Legislativo” e
“Redacgdo Oficial” para servidores do Poder Legislativo, de forma presencial, a ser marcado

mediante disponibilidade de vossa institui¢do, na sede da Camara Municipal de Boituva/SP.

Aproveitamos a oportunidade para também manifestar nosso interesse, de que seja
aberta a participagdo de servidores do legislativo boituvense, nos cursos de aperfeicoamento,

graduacdo e pés-graduagdo, realizados pelo Interlegis e disponiveis em formato EAD, no Portal

Saberes.

Aproveitamos para registrar nossos votos de estima e consideragdo pelo trabalho de

assisténcia prestado as casas legislativas, em especial, a Camara Municipal de Boituva.

Recebido em

Certos de contar com sua atengdo, respeitos 07 | a4 / 7 = :
// Nome do recebedor: neoe
: 51 809

= Matricula: {
LUCAS MATEQOS PEREIRA Aakinets Sanadora Mara Gabrilli
, Diretor Geral — Vereador , ,
TN 4 #
\ 'f) \ /" ) /
TIAGO ,sE CASTRO SOU SANDRA APARECIDA’DE SOUZA ALVES
Diretor Institucional — Vereador DiretoraAcadémica - Vereadora

RAFAEL AKI CCHETTA KOBOTA

Dire xecutivo

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP: 18550-130 ~ Boituva/SP
(15) 3363-9090 | 0800 109 745 —~ E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br
httns://camaraboituva.sp.gov.br



